3º da Lei nº 9.294/1996 c/c Art. 5º, §1º,
inciso III e §4º, da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº
213/2018.

Em decorrência da infração, a empresa foi autuada e,
em primeira instância (Decisão 011/2020/GGTAB), foi-lhe
aplicada multa no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil
reais).

A Recorrente, notificada dessa decisão em
14/02/2020, interpôs recurso administrativo em 22/02/2020. Este
recurso foi objeto de juízo de não retratação pela GGTAB em
29/06/2023. Subsequentemente, em julgamento pela GGREC em
28/08/2024 (Voto nº